

●損益の状況

業務粗利益

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)			当事業年度 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
		収 益	費 用	収 支	収 益	費 用	収 支
資金運用収支	国内業務部門	9,094	396	8,697	8,923	372	8,551
	国際業務部門	401	32	368	390	49	340
合 計		(29)	(29)		(24)	(24)	
		9,465	399	9,066	9,289	397	8,891
役務取引等収支	国内業務部門	1,678	685	992	1,695	734	961
	国際業務部門	14	6	8	14	6	8
合 計		1,692	691	1,000	1,710	740	969
その他業務収支	国内業務部門	1,085	173	912	972	88	883
	国際業務部門	52	171	△ 119	192	—	192
合 計		1,138	345	792	1,165	88	1,076
業 務 粗 利 益	国内業務部門	10,602			10,395		
	国際業務部門	256			541		
合 計		10,859			10,937		
業 務 粗 利 益 率	国内業務部門	1.67%			1.58%		
	国際業務部門	0.75%			1.86%		
合 計		1.71%			1.66%		

(注) 1. 国内業務部門は円建取引、国際業務部門は外貨建取引であります。
※特定取引勘定については設置しておりません。

2. 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の利息であります。

3. 業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100 (\%)$

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)			当事業年度 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
		国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用勘定	平均残高	(33,109)			(27,577)		
		633,440	34,104	634,436	656,880	29,100	658,403
	利 息	(29)			(24)		
		9,094	401	9,465	8,923	390	9,289
	利 回 り	1.43%	1.17%	1.49%	1.35%	1.34%	1.41%
資金調達勘定	平均残高		(33,109)			(27,577)	
		618,082	34,079	619,052	639,419	29,193	641,035
	利 息		(29)			(24)	
		396	32	399	372	49	397
	利 回 り	0.06%	0.09%	0.06%	0.05%	0.17%	0.06%

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（前事業年度458百万円、当事業年度510百万円）を控除して表示しております。

2. () 内は国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息（内書き）であります。

3. 国際業務部門の国内店外貨建取引の平均残高は月次カレント方式（前月末TT仲値を当該月のノンエクスチェンジ取引に適用する方式）により算出しております。

4. 合計では、国内業務部門と国際業務部門の間の資金貸借の平均残高及び利息は、相殺して記載しております。

受取・支払利息の分析

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)			当事業年度 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
		残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
国内業務部門	受取利息	459	△ 784	△ 324	316	△ 487	△ 170
	支払利息	18	△ 59	△ 40	10	△ 34	△ 24
国際業務部門	受取利息	20	△ 35	△ 15	△ 58	47	△ 10
	支払利息	1	△ 9	△ 8	△ 4	21	17
合 計	受取利息	475	△ 810	△ 335	337	△ 514	△ 176
	支払利息	18	△ 62	△ 44	13	△ 15	△ 1

(注) 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、利率による増減に含めております。

役務取引の状況

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成24年4月1日～ 平成25年3月31日)	当事業年度 (平成25年4月1日～ 平成26年3月31日)
役務取引等収益	国内業務部門	1,678	1,695
	国際業務部門	14	14
合 計		1,692	1,710
役務取引等費用	国内業務部門	685	734
	国際業務部門	6	6
合 計		691	740

業務純益

(単位：百万円)

前事業年度 (平成24年4月1日～ 平成25年3月31日)	当事業年度 (平成25年4月1日～ 平成26年3月31日)	前事業年度比	増減率
2,275	2,158	△117	△5.14%

(注) 業務純益は、銀行の基本的な業務の成果を示す利益指標であります。具体的には預金・貸出金・有価証券などの利息収支である「資金利益」、各種手数料などの収支である「役務取引等利益」、債券や外国為替などの売買損益である「その他業務利益」の3項目を合計した「業務粗利益」から「営業経費」と「一般貸倒引当金繰入額」を控除して算出しております。

営業経費の内訳

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)	当事業年度 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)
給 料 ・ 手 当	3,521	3,578
退 職 給 付 費 用	299	207
福 利 厚 生 費	66	47
減 価 償 却 費	1,106	1,071
土 地 建 物 機 械 賃 借 料	156	178
営 繕 費	22	21
消 耗 品 費	149	176
給 水 光 熱 費	88	97
旅 費	27	15
通 信 費	189	202
広 告 宣 伝 費	70	86
諸会費・寄付金・交際費	107	105
租 税 公 課	414	403
そ の 他	2,874	2,885
合 計	9,093	9,078

その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)			当事業年度 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
外 国 為 替 売 買 損 益		52	52		26	26
商品有価証券売買損益	△ 0	—	△ 0	△ 0	—	△ 0
国債等債券売却損益	1,010	△ 6	1,004	883	—	883
国債等債券償還損益	0	—	0	0	165	165
そ の 他 の 損 益	△ 98	△ 165	△ 264	—	—	—
合 計	912	△ 119	792	883	192	1,076